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 216,483,096.00

 301,698,397.00

 18,040,258.00

 18,040,258.00

 7,638,286.00

 31,390,049.00

 3,462,848.00

 1,600,000.00

 225,943,521.00

 2,903,400.00

 372,000.00

 4,496,527.00

 4,000,000.00

 15,630,183.20

 16,122,390.21

 10,154.39

 40,617.57

 678,236.49

 2,107,327.25

 181,386.29

 164,013.25

 20,293,091.63

 0.00

 13,894.01

 371,710.37

 335,829.55

 216,483,096.00

 301,698,397.00

 18,040,258.00

 18,040,258.00

 7,638,286.00

 31,390,049.00

 3,462,848.00

 1,600,000.00

 225,943,521.00

 2,903,400.00

 372,000.00

 4,496,527.00

 4,000,000.00

 169,361,739.60

 249,345,278.94

 18,015,660.34

 17,897,466.53

 6,221,479.53

 24,695,620.22

 2,917,720.38

 1,120,418.82

 168,067,374.75

 2,686,400.00

 321,116.87

 124,816.63

 3,664,170.45

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

14100

14200

14300

15900

16200

21100

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

Contribuciones para Seguro Social

Horas Extraordinarias

Gastos de Representación en el Exterior

Gastos de Representacion en el Pais

Otras Asistencia Social al Personal

Compensaciones

Energía Eléctrica

110

140

150

160

210

PERSONAL PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 596,753,192.00

 230,446,921.00

 372,000.00

 4,496,527.00

 34,770,295.40

 20,457,104.88

 13,894.01

 371,710.37

 596,753,192.00

 230,446,921.00

 372,000.00

 4,496,527.00

 488,454,965.54

 171,874,193.57

 321,116.87

 124,816.63

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  832,068,640.00  55,613,004.66 832,068,640.00  660,775,092.61
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 1,500,000.00

 34,000.00

 1,200,000.00

 500,000.00

 90,000.00

 300,000.00

 500,000.00

 150,000.00

 200,000.00

 1,000,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 70,000.00

 50,000.00

 1,200,000.00

 174,822.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,315.31

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,283.63

 0.00

 0.00

 0.00

 31,050.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,500,000.00

 34,000.00

 1,200,000.00

 500,000.00

 90,000.00

 300,000.00

 500,000.00

 150,000.00

 200,000.00

 750,000.00

 300,000.00

 50,000.00

 70,000.00

 50,000.00

 1,200,000.00

 174,822.00

 1,454,087.80

 34,000.00

 930,426.46

 450,093.87

 90,000.00

 291,835.00

 500,000.00

 150,000.00

 3,091.37

 713,131.00

 82,495.66

 50,000.00

 14,800.00

 0.00

 1,200,000.00

 174,822.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21200

21410

21420

21430

22220

22270

22300

22900

23100

23200

23320

23350

23360

23390

23500

24500

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Alquiler de Equipos de Comunicación

Alquiler de Tierras y Terrenos

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios de Capacitación

220

230

240

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 7,234,000.00

 1,040,000.00

 2,870,000.00

 349,144.86

 0.00

 41,333.63

 7,234,000.00

 1,040,000.00

 2,620,000.00

 6,532,778.58

 1,031,835.00

 2,063,518.03
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 150,000.00

 1,221,472.00

 400,000.00

 806,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 104,001.00

 1,964,524.00

 9,743,378.00

 2,411,928.00

 10,928,985.00

 50,000.00

 0.00

 1,726,413.00

 0.00

 249,000.00

 43,992.74

 130,697.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 383,163.88

 22,203.16

 544,415.26

 27,597.78

 138,150.00

 38,402.01

 150,000.00

 4,721,472.00

 400,000.00

 556,000.00

 350,000.00

 300,000.00

 104,001.00

 1,964,524.00

 8,743,378.00

 2,411,928.00

 9,928,985.00

 50,000.00

 800,000.00

 1,726,413.00

 150,000.00

 3,923,772.01

 312,681.44

 343,595.00

 350,000.00

 252,095.83

 104,001.00

 1,799,059.40

 6,799,712.88

 1,567,579.63

 7,610,390.20

 5,582.26

 117,050.00

 1,615,933.62

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

24600

24710

25100

25300

25400

25700

25900

26110

26120

26210

26220

27210

27500

29100

Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados

Servicios de Consultoría de Gestión 
Administrativa, Financiera y Actividades 
Conexas

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

250

260

270

290

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,546,294.00

 1,960,001.00

 25,048,815.00

 50,000.00

 249,000.00

 174,690.24

 949,782.30

 165,747.78

 5,046,294.00

 1,710,001.00

 23,048,815.00

 850,000.00

 4,248,594.01

 1,362,373.27

 17,776,742.11

 122,632.26
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 2,000,000.00

 125,000.00

 1,281,981.00

 20,000.00

 1,250,000.00

 300,000.00

 5,000.00

 23,000.00

 818,751.00

 93,000.00

 565,750.00

 711,097.00

 163,000.00

 5,000.00

 0.00

 3,300.00

 119,750.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000,000.00

 125,000.00

 881,981.00

 20,000.00

 750,000.00

 300,000.00

 5,000.00

 23,000.00

 818,751.00

 93,000.00

 565,750.00

 711,097.00

 163,000.00

 5,000.00

 2,000,000.00

 114,800.00

 536,710.88

 20,000.00

 750,000.00

 298,562.50

 5,000.00

 23,000.00

 814,277.50

 93,000.00

 518,795.50

 711,097.00

 64,412.29

 5,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

29200

29400

31100

31500

32200

32310

32320

32400

33100

33200

33300

33400

33500

34300

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Artísticas

Alimentos y Bebidas para Personas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Materiales y Accesorios para Costura

Calzados

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

Libros, Revistas y Periódicos

Artículos de Caucho

310

320

330

340

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 3,851,413.00

 1,301,981.00

 1,578,000.00

 2,351,598.00

 41,702.01

 119,750.50

 0.00

 0.00

 3,851,413.00

 901,981.00

 1,078,000.00

 2,351,598.00

 3,730,733.62

 556,710.88

 1,076,562.50

 2,201,582.29

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  43,600,523.00  1,971,400.82 45,400,523.00  36,869,206.88
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 200,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 15,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 2,000.00

 200,000.00

 80,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 2,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 150,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13,041.91

 0.00

 0.00

 1,627.94

 0.00

 0.00

 0.00

 200,000.00

 30,000.00

 60,000.00

 200,000.00

 1,300,000.00

 50,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 15,000.00

 50,000.00

 50,000.00

 2,000.00

 200,000.00

 80,000.00

 150,000.00

 100,000.00

 2,000.00

 200,000.00

 30,000.00

 47,924.55

 43,243.18

 1,150,000.00

 50,000.00

 142,167.25

 50,000.00

 15,000.00

 50,000.00

 27,672.09

 2,000.00

 111,565.00

 60,308.16

 150,000.00

 100,000.00

 2,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

34400

35100

35210

35500

35610

35650

35800

35930

36100

36300

36400

36500

36920

36930

37300

37400

37500

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Estructuras Metálicas Acabadas

Herramientas Menores

Material de Guerra y Seguridad

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Productos de Loza y Porcelana

Productos de Cemento, Asbesto y Yeso

Cemento, Cal y Yeso

350

360

370

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 205,000.00

 2,040,000.00

 397,000.00

 252,000.00

 0.00

 150,000.00

 14,669.85

 0.00

 205,000.00

 1,840,000.00

 397,000.00

 252,000.00

 205,000.00

 1,513,334.98

 266,545.25

 252,000.00
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 2,000.00

 462,500.00

 877,948.00

 250,000.00

 80,000.00

 30,000.00

 50,000.00

 2,232,388.00

 150,000.00

 150,000.00

 80,000.00

 150,000.00

 450,000.00

 80,000.00

 180,000.00

 0.00

 0.00

 2,385.50

 19,780.00

 0.00

 0.00

 0.00

 75,592.95

 0.00

 1,581.25

 0.00

 37,179.50

 1,552.50

 12,950.00

 0.00

 2,000.00

 462,500.00

 877,948.00

 250,000.00

 80,000.00

 30,000.00

 50,000.00

 1,532,388.00

 150,000.00

 150,000.00

 80,000.00

 150,000.00

 450,000.00

 80,000.00

 180,000.00

 2,000.00

 425,106.60

 804,661.14

 230,220.00

 77,273.35

 30,000.00

 50,000.00

 1,137,242.02

 3,196.06

 80,235.25

 80,000.00

 110,480.25

 442,082.25

 1,944.91

 157,940.70

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

38400

39100

39200

39300

39400

39510

39530

39600

42110

42120

42140

42510

42600

42800

45100

Piedra, Arcilla y Arena

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

Aplicaciones Informáticas

380

390

420

450

MINERALES VARIOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,000.00

 3,982,836.00

 1,060,000.00

 0.00

 97,758.45

 53,263.25

 2,000.00

 3,282,836.00

 1,060,000.00

 2,000.00

 2,754,503.11

 717,938.72

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  12,110,415.00  382,178.80 10,310,415.00  8,828,239.01
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 300,000.00

 113,879,679.00

 25,000.00

 9,603,008.15

 300,000.00

 113,879,679.00

 225,000.00

 69,875,654.77

 1,003,199,257.00  67,647,855.68TOTAL GENERAL:  1,003,199,257.00  777,449,072.69

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51120

53310

Pensiones

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

510

530

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 180,000.00

 300,000.00

 113,879,679.00

 0.00

 25,000.00

 9,603,008.15

 180,000.00

 300,000.00

 113,879,679.00

 157,940.70

 225,000.00

 69,875,654.77

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 1,240,000.00

 114,179,679.00

 53,263.25

 9,628,008.15

 1,240,000.00

 114,179,679.00

 875,879.42

 70,100,654.77


